
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15 марта 2024 г. № 99 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Себежского района от 08.12.2023 № 556  

«Об установлении нормативов на питание и размера компенсации 

двухразового горячего питания на одного обучающегося на 2024 год» 

 

 

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», ч. 1 ст. 37 и ч. 7.2. ст. 79 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 3 ст. 12 

Закона Псковской области от 07.05.2014 № 1385-ОЗ «Об образовании в 

Псковской области», постановлением Правительства Псковской области от 

29.01.2024 № 22 «О государственной программе Псковской области «Развитие 

образования и повышение эффективности реализации молодежной политики», 

постановлением Администрации Себежского района от 19.04.2017 № 182 «Об 

утверждении Положения об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Себежского района» 

Администрация Себежского района постановляет:   

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

08.12.2023 № 556 «Об установлении нормативов на питание и размера 

компенсации двухразового горячего питания на одного обучающегося на 2024 

год» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Нормативы на питание обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Себежского района на 2024 год (рублей в 

день на одного обучающегося)» к постановлению  изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Себежского 

района от 12.01.2024 № 4 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Себежского района от 08.12.2023 № 556 «Об установлении 



нормативов на питание и размера компенсации двухразового горячего питания 

на одного обучающегося на 2024 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Себежского района «Призыв» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет».  

 

 

Глава района                                                                                      Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Литвинова 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 15.03.2024 № 99 

 

«Приложение 1 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 08.12.2023 № 556 

 

 

Нормативы на питание обучающихся  

муниципальных общеобразовательных организаций Себежского района на 2024 год 

(рублей в день на одного обучающегося) 

 

 
№ 

пп 
Категория получателей услуги Наименование ОУ/филиала (отделения) 

Стоимость 

детодня 

питания, 

всего* 

В том числе 
средства 

родительской 

платы 

средства 

местного 

бюджета 

1 Обучающийся, осваивающий образовательные 

программы начального общего образования 

муниципальные общеобразовательные организации 

Себежского района 
79,32 0,00 0,79 

2 Обучающийся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее – ОВЗ), обучающийся из числа 

инвалидов (детей – инвалидов), осваивающие 

образовательные программы начального общего 

образования, за исключением обучающихся с ОВЗ и 

обучающихся из числа инвалидов (детей – инвалидов), 

осваивающих образовательные программы начального 

общего образования на дому 

муниципальные общеобразовательные организации 

Себежского района 
131,32 0,00 2,79 

3 Обучающийся с ОВЗ, обучающийся из числа 

инвалидов (детей – инвалидов), осваивающие 

образовательные программы основного общего или 

среднего общего образования, за исключением 

обучающихся с ОВЗ, осваивающих образовательные 

программы основного общего или среднего общего 

образования на дому 

муниципальные общеобразовательные организации 

Себежского района 
100,00 0,00 50,00 



4 Обучающийся из членов семей отдельных категорий 

граждан, предусмотренных пунктом 3., пунктом 3.1., 

пунктом 3.2. Указа Губернатора Псковской области от 

12.10.2022 № 193-УГ «О мерах поддержки граждан 

Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации, сотрудников отдельных 

органов, принимающих участие в специальной 

военной операции, членов их семей, а также членов 

семей указанных граждан и сотрудников, погибших 

(умерших) в ходе специальной военной операции» 

муниципальные общеобразовательные организации 

Себежского района 
103,50 0 3,50 

5 Обучающийся, осваивающий образовательные 

программы основного общего или среднего общего 

образования 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Идрицкая средняя общеобразовательная 

школа», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Себежская средняя общеобразовательная 

школа», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Себежская основная общеобразовательная 

школа», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сосновоборская средняя общеобразовательная 

школа» 

88,00 70,00 3,50 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Идрицкая средняя общеобразовательная 

школа» филиал д. Сутоки 

68,00 50,00 3,50 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кузнецовская средняя общеобразовательная 

школа» 

78,00 60,00 3,50 

6 Обучающийся, осваивающий образовательные 

программы дошкольного образования в 

общеобразовательной организации 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кузнецовская средняя общеобразовательная 

школа» отделение в д. Дубровка «Дубровская школа» 

60,00 60,00 0,00 

* с учетом всех уровней софинансирования                                                                                                                                                                         

». 

 

 
 


